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. gebruikte hij
drank drugs en een
zestienjarig meisje.
Dat was verkrachting, vindt de
officier van justitie. Maar de
advocaat van de 36-jarige ver-
dachte spreekt over een mishal-
te vrijage.

Met zijn negentienjarige
stiefzoon en diens vrienden zat
de. . .. geregeld in de
chiliruimte op zolder. Ze keken
televisie en speelden games. Er
was bier, speed, cocaine en
ritajin. Ze snoven, slikten en
zopen er lustig op los. Hij zocht
vertier, omdat zijn vrouw bij
hem weg was, zegl de verdachte,

In juni 2009 had een van de
vrienden een zestienjarig meisje
meegenomen naar de zolder. Ze
was weggelopen uit een jeugd-
inrichting en zocht onderdak.
De verdachte raakte opgewon-
den van het meisje, ,,We zaten
wat te voelen en te wrijven, het
klilkte wel. Toen hebhen we seks
gehad. Anderhaif uur later nog
een keer”, zo beschrijit hij de
fejten.

Hij had nog aan het meisje
gevraagd of ze achttien jaar was
en dat had ze bevestigd, zegt hij.
Pas achteraf hoorde hij dat ze
zestien was. Volgens de jongens
die erbij waren, zag Ze er beslist
niet ouder uit dan ze was.

7e had zich gedwongen ge-
voeld, zel het meisje later tegen
de politie. Omdat ze onderdak
nodig had, vond ze dat ze zijn
avances niet kon weigeren. Het
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grote leeftijdsverschil gaf hem
overwicht,

Lang heeft ze van haar onder-
dak niet genoten, want een dag
later zette de . . «..; haar op
straat. Hij had ontdekt dat het
meisje niet alleen met hem,
maay ook met een van de jon-
gens seks had gehad. ,Daar was
ik een beetje boos over”, zegt hij
tegen de rechtbank. Boos en
gelrenkt. ,Want je voelt je trots
dat zo'n jonge griet wat in je
ziet.”

De ‘jonge griet’ eist nu €1500
smartengeld van hem,

En terecht, vindt officier van
justitie Sytse Kooistra. Want de
verdachte heeft misbruik ge-
maalet van haar athankelijke
positie en het leeftijdsverschil.
Hij heeft haar met drugs en
drank in een toestand gebyacht
waarin ze de seks toeliet. Dat is
verkrachting. De officier eist
twee jaar gevangenisstyaf waar-

van een half jaar voorwaardelijk.

Advocaat Ersen Albayrak is
verbaasd over de forse strafeis.
Hij betoogt dat het meisje vrij-

willig met de seks heeft inge-
stemd, maar achteraf spijt heeft
gekregen en aangifte heelt ge-
daan van verkrachting. De poli-
tie en hulpverleners zouden
haar daarbij een handje hebben
geholpen.

In literatuur over valse aangif-
tes valt het in de categorie ‘mis-
lukie vrijages’, zegt Albayrak. Ex
was volgens hem helemaal geen
sprake van dwang. Het meisje
kon haar wil bepalen en gaf daar
volgens getuigen op de chillzol-
der ook blijk van. De drugs en de
drank had ze zell genomen, Die
waren haar niet toegediend, laat
staan met de bedoeling haar
willig te maken. Daarom pleit de
advocaat voor viijspraak.

Over een andere beschuldi-
ging zijn de officier en de verde-
diging het wel eens: de beweer-
de verkrachiting van zijn nog
geen zestienjarige stiefdochter
in de voorafgaande periode. Hjj
zou haar hebben outmaagd en
welkelijls tot dagelijks seks met
haar hebben gehad. , Klinkklare
onzin”, vindt de verdachte,

De officier vraagt op dit punt
vrijspraal, omdat er buiten de
verklaring van de stiefdochter
geen bewijs voor is. De advocaat
neemt de beweringen van het
meisje onbetrouwbaar en onge-
loofwaardig, Volgens de verdach-
te heeft ze hem een hak willen
zetten, omdat hij ruzie had met
haar moeder.

Overigens zijn de verhoudin-
gen nu beter. Uitspraak over
twee weken.



